
Podmět může být vyjádřen také vedlejší větou podmětnou.  V následujících jednoduchých 

souvětích podtrhněte (vlnovkou) vedlejší věty a určete, které z nich jsou podmětné. Určete 

také ostatní druhy vedlejších vět. 

 

 

 

1. Kdo se bojí, nesmí do lesa. vedlejší věta podmětná 

2. Tatínek byl pyšný na to, že jeho syn je obratný.  vedlejší věta předmětná 

3. Myslím, že mi nedůvěřuje. vedlejší věta předmětná 

4. Je nutné, aby se to povedlo. vedlejší věta podmětná 

5. Kdo lže, ten i krade. vedlejší věta podmětná 

6. Baví mě, když hrajeme volejbal. vedlejší věta podmětná 

7. Kde se pivo vaří, tam se dobře daří. vedlejší věta příslovečná místní 

8. Utíkal, aby nezmeškal začátek koncertu. vedlejší věta příslovečná účelová 

9. Celé území tvoří nížina, která místy leží pod úrovní hladiny moře. vedlejší věta 

přívlastková 

10. Šel, kam ho oči vedly. vedlejší věta příslovečná způsobová 

 

 


